

令和5年12月5日（令和5年12月7日）

小松拡幅北小松トンネル舗装他工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	小松拡幅北小松トンネル舗装他工事
工事地名	滋賀県大津市北小松地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 8月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3220030023	1 4) 単価適用年月	2023年11月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年11月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	217日間 自 令和 6年 1月 5日 (当初) 至 令和 6年 8月 8日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市B	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道161号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 9月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	小松拡幅北小松トンネル舗装他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
舗装		式	1		87,144,288				
舗装工		式	1		62,301,954				
舗装準備工		式	1		437,206				
不陸整正	補足材無し	m2	3,740	116.9	437,206			単-1号	
コンクリート舗装工		式	1		59,112,213				
上層路盤(車道・路肩部)	セメント安定処理路盤 平均仕上り厚285mm	m2	3,740	2,198	8,220,520			単-2号	
コンクリート舗装	曲げ4.5-2.5-40(高炉) 舗装厚 300mm	m2	3,740	12,770	47,759,800			単-3号	
縦目地	縦突合せ目地	m	414	1,944	804,816			単-4号	
縦目地	路肩目地	m	828	620.2	513,525			単-5号	
横目地	横収縮目地	m	370	4,588	1,697,560			単-6号	
横目地	横突合せ目地	m	18	6,444	115,992			単-7号	
コンクリート舗装工 (監査歩路部)		式	1		2,752,535				

設計内訳書

工事名	小松拡幅北小松トンネル舗装他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
中詰土	土砂	m3	250	2,761	690,250			単-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	240	484.4	116,256			単-9号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	240	229.7	55,128			単-10号	
下層路盤(歩道部)	再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	560	848.4	475,104			単-11号	
コンクリート舗装	18-8-25(高炉) 舗装厚 70mm	m2	580	2,425	1,406,500			単-12号	
横目地	収縮目地	m	231	40.25	9,297			単-13号	
排水構造物工		式	1		17,164,880				
作業土工		式	1		171,860				
床掘り	土砂	m3	50	2,014	100,700			単-14号	
埋戻し	土砂	m3	20	3,558	71,160			単-15号	
側溝工		式	1		15,995,100				
管(函)渠型側溝	幅 30cm 高さ 41cm φ200用	m	814	19,650	15,995,100			単-16号	

設計内訳書

工事名	小松拡幅北小松トンネル舗装他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水柵・マンホール工		式	1		997,920				
プレキャスト集水柵	卵形側溝φ200用専用ク レチング蓋付	箇所	18	55,440	997,920			単-17号	
縁石工		式	1		6,320,854				
縁石工		式	1		6,320,854				
歩車道境界ブロック	13/15.5×27×100	m	814	7,571	6,162,794			単-18号	
歩車道境界ブロック	13/15.4×24×80	m	14	11,290	158,060			単-19号	
仮設工		式	1		1,356,600				
交通管理工		式	1		1,356,600				
交通誘導警備員		人日	85	15,960	1,356,600			単-20号	
直接工事費		式	1		87,144,288				
共通仮設費		式	1		10,003,400				
共通仮設費		式	1		1,115,400				

設計内訳書

工事名	小松拡幅北小松トンネル舗装他工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		172,800				
建設機械運搬費		台	1	172,800	172,800			単-21号	
技術管理費		式	1		62,600				
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300			単-22号	
六価カド溶出試験費		検体	1	7,300	7,300			単-23号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		880,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,888,000				
純工事費		式	1		97,147,688				
現場管理費		式	1		26,023,000				
工事原価		式	1		123,170,688				
一般管理費等		式	1		20,549,312				
工事価格		式	1		143,720,000				

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	116.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	116.9	116.9		
計						116.9		
単価						116.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	上層路盤(車道・路肩部)	セメント安定処理路盤 平均仕上り厚285mm	単位	m2	数量	10	単価	2,198
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定処理	スラブライフ [※] 平均仕上り厚285mm 1回	m2	10	1,124	11,240			
セメント系固化材	一般軟弱土用 フレコン	t	0.174	18,000	3,132			
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	3.62	2,100	7,602			
計					21,974			
単価					2,198	円/m ²		

1次単価表

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	コンクリート舗装	曲げ4.5-2.5-40(高炉) 舗装厚 300mm	単位	m2	数量		単価	12,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 機械舗設		1車 標準 標準(1.0)	m2	1	3,720	3,720		
コンクリート舗装工 (材料)		101.3m2/100m2 0t/100m2 0.1t/100m2 曲げ 4.5-2.5-40(高炉) 0.3m 無	m2	1	9,050	9,050		
計						12,770		
単価						12,770	円/m2	

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	縦目地	縦突合せ目地	単位	m	数量		単価	1,944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工		0本/1000m 1000本/1000m 3899kg/1000m 1000個/1000m 0m2/1000m 440kg/1000m	m	1	1,944	1,944		
計						1,944		
単価						1,944	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	縦目地	路肩目地	単位	m	数量	単価	金額	単価	620.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工		0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 260m2/1000m 440kg/1000m	m	1	620.2	620.2			
計						620.2			
単価						620.2	円/m		

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	横目地	横取縮目地	単位	m	数量	単価	金額	単価	4,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート舗装工（目地工） 横目地工		2880本/1000m 0本/1000m 7786kg/1000m 5759個/1000m 0m2/1000m 770kg/1000m	m	1	4,588	4,588			
計						4,588			
単価						4,588	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	横目地	横突合せ目地	単位	m	数量	単価	金額	単価	6,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート舗装工（目地工） 横目地工		2873本/1000m 0本/1000m 7768kg/1000m 5746個/1000m 0m2/1000m 437kg/1000m	m	1	6,444	6,444			
計						6,444			
単価						6,444	円/m		

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	中詰土	土砂	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,761	2,761			
計						2,761			
単価						2,761	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	484.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3	1	484.4	484.4		
計						484.4		
単価						484.4	円/m3	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	229.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	229.7	229.7		
計						229.7		
単価						229.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	848.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	848.4	848.4		
計						848.4		
単価						848.4	円/m2	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	コンクリート舗装	18-8-25(高炉) 舗装厚 70mm	単位	m2	数量	1	単価	2,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.07	34,640	2,424.8		
計						2,424.8		
単価						2,425	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	横目地	収縮目地	単位	m	数量	1	単価	40.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工（目地工） 横目地工		0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 35m2/1000m 0kg/1000m	m	1	40.25	40.25		
計						40.25		
単価						40.25	円/m	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,014	2,014		
計						2,014		
単価						2,014	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,558	3,558		
	計					3,558		
	単価					3,558	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	管(函)渠型側溝	幅 30 c m 高さ 41 c m φ200用	単位	m	数量	10	単価	19,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.4	34,640	13,856		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,496	8,992		
	管(函)渠型側溝	据付 200mm以上300mm以下 無し 全ての費用	m	10	17,360	173,600		
	計					196,448		
	単価					19,650	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	プレキャスト集水桝	卵形側溝 φ200用専用グレーチング 蓋付	単位	箇所	数量	10	単価	55,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.36	34,640	12,470.4			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	2.6	4,496	11,689.6			
プレキャスト集水桝	据付 200kgを超え400kg以下 無し 全ての費用	基	10	4,721	47,210			
プレキャスト集水桝 (材料費)		基	10	48,300	483,000			
計					554,370			
単価					55,440	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	歩車道境界ブロック	13/15.5×27×100	単位	m	数量	1	単価	7,571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1個/m 無し 無し	m	1	7,571	7,571		
計						7,571		
単価						7,571	円/m	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	歩車道境界ブロック	13/15.4×24×80	単位	m	数量	1	単価	11,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1.25個/m 無し 無し	m	1	11,290	11,290		
計						11,290		
単価						11,290	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	15,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	15,960	15,960		
	計					15,960		
	単価					15,960	円/人日	

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	172,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬 (1車1回)	スタビライザ* (路床改良用) 深0.6m 幅2.0m 32.2km 無有 10400円	台	2	86,400	172,800		
	計					172,800		
	単価					172,800	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		1	単価	55,300
	名称		単位	数量	単価		金額		摘要
	道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300		55,300		
	計						55,300		
	単価						55,300	円/工事	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量		1	単価	7,300
	名称		単位	数量	単価		金額		摘要
	六価クロム溶出試験費	環境庁告示 第46号溶出試験	検体	1	7,300		7,300		
	計						7,300		
	単価						7,300	円/検体	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

安定処理	スクリヤ付 [※] 平均仕上り厚285mm 1回	単位	m2	数量	100	単価	1,124
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.22	27,090	5,959		
普通作業員		人	0.65	21,525	13,991		
スタビライザ [路床改良用・排ガス型 (第2次)]	処理深さ0.6×幅2.0m	日	0.22	305,000	67,100		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	0.22	51,490	11,327		
ブルドーザ [湿地・排出ガス対策型 (第1次基準)]	10t級	日	0.22	55,070	12,115		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		1,908		
計					112,400		
単価					1,124	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 機械舗設	1車 標準 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価 3,720
土木一般世話役		人	0.81	27,090	21,942	
特殊作業員		人	2.52	24,675	62,181	
普通作業員		人	5.66	21,525	121,831	
コンクリートスプレッダ [ブレード式]	舗装幅 3.0～7.5 m	時間	1.42	16,380	23,259	
コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5 m	時間	1.42	36,340	51,602	
コンクリートレベラ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5 m	時間	1.42	20,570	29,209	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.12	43,700	5,244	
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		56,732	
計					372,000	
単価					3,720	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 (材料)	101.3m ² /100m ² 0t/100m ² 0.1t/100m ² 曲げ 4.5-2.5-40(高炉) 0.3m 無	単位	m ²	数量	100	単価 9,050
生コンクリート 高炉	曲げ 4.5-2.5-40	m ³	30.9	26,600	821,940	
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	126	103	12,978	
鉄筋金網	SD295 D6×150×150	m ²	101.3	593	60,070	
鉄筋金網	SD295 D13×100~250	t	0	165,000	0	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13	t	0.1	100,000	10,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		12	
計					905,000	
単価					9,050	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工	0本/1000m 1000本/1000m 3899kg/1000m 1000個/1000m 0m2/1000m 440kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 1,944
タイバー	材料計上無しのため、0円	本	0	0	0	
ネジ付タイバー	D22×1000	本	1,000	920	920,000	
クロスバー	SD345 D13	k g	3,899	105	409,395	
チェアー	D13×510	個	1,000	293	293,000	
目地板	材料計上無しのため、0円	m 2	0	0	0	
加熱注入式目地材	高弾性 コムスファルト系	k g	440	730	321,200	
シール材	材料計上無しのため、0円	k g	0	0	0	
材料費	材料計上無しのため、0円	m	0	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		405	
計					1,944,000	
単価					1,944	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工	0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 260m2/1000m 440kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 620.2
タイバー	材料計上無しのため、0円	本	0	0	0	
紗付タイバー	材料計上無しのため、0円	本	0	0	0	
クロスバー	材料計上無しのため、0円	k g	0	0	0	
チェア	材料計上無しのため、0円	個	0	0	0	
瀝青繊維質目地材	厚10mm	m 2	260	1,150	299,000	
加熱注入式目地材	高弾性 コムスファルト系	k g	440	730	321,200	
シール材	材料計上無しのため、0円	k g	0	0	0	
材料費	材料計上無しのため、0円	m	0	0	0	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					620,200	
単価					620.2	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 (目地工) 横目地工	2880本/1000m 0本/1000m 7786kg/1000m 5759個/1000m 0m2/1000m 770kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 4,588
タワエルパター	φ25×700	本	2,880	550	1,584,000	
キャップ付スリップパター	材料計上無しのため、0円	本	0	0	0	
クロスパター	SD345 D13	kg	7,786	105	817,530	
チェア	D13×450	個	5,759	282	1,624,038	
目地板	材料計上無しのため、0円	m ²	0	0	0	
加熱注入式目地材	高弾性 コムアスファルト系	kg	770	730	562,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		332	
計					4,588,000	
単価					4,588	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 (目地工) 横目地工	2873本/1000m 0本/1000m 7768kg/1000m 5746個/1000m 0m2/1000m 437kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 6,444
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
シッ付タイバー	D29×700	本	2,873	1,300	3,734,900	
キャップ付スリップバー	材料計上無しのため、0円	本	0	0	0	
クロスバー	SD345 D13	kg	7,768	105	815,640	
チェア	D13×400	個	5,746	274	1,574,404	
目地板	材料計上無しのため、0円	m ²	0	0	0	
加熱注入式目地材	高弾性 コムアスファルト系	kg	437	730	319,010	
諸雑費 (まるめ)		式	1		46	
計					6,444,000	
単価					6,444	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
コンクリート舗装工 (目地工) 横目地工	0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 35m2/1000m 0kg/1000m	単位	m	数量	1,000	40.25	
スリップパター	材料計上無しのため、0円	本	0	0	0		
キャップ付スリップパター	材料計上無しのため、0円	本	0	0	0		
クロスパター	材料計上無しのため、0円	kg	0	0	0		
チェア	材料計上無しのため、0円	個	0	0	0		
瀝青繊維質目地材	厚10mm	m ²	35	1,150	40,250		
加熱注入式目地材	材料計上無しのため、0円	kg	0	0	0		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					40,250		
単価					40.25	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 A		人	1	15,960		15,960		15,960
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						15,960		
単価						15,960	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	スバル付 [※] (路床改良用) 深0.6m 幅2.0m 32.2km 無 有 10400円	単位	台	数量	1	単価 86,400
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	10,400	10,400	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					86,400	
単価					86,400	円/台

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円/工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
スタビライザ [路床改良用・排ガス型 (第2次)]	処理深さ0.6×幅2.0m					1	305,000	
運転手 (特殊)		人		1	24,675	24,675		
軽油		L		150	146	21,900		
スタビライザ [路床改良用・排ガス型 (第2次)]	処理深さ0.6×幅2.0m	供用日		1.52	170,000	258,400		
諸雑費 (まるめ)		式		1		25		
計						305,000		
単価						305,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	日	1			51,490
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675	
軽油		L	54	146	7,884	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	供用日	1.66	11,400	18,924	
諸雑費（まるめ）		式	1		7	
計					51,490	
単価					51,490	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ブルドーザ〔湿地・排出ガス対策型（第1次基準）〕	10t級	単位	日	数量	1	単価	55,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	24,675	24,675		
軽油			L	53	146	7,738		
ブルドーザ〔湿地・排出ガス対策型（第1次基準）〕	10t級		供用日	1.77	12,800	22,656		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						55,070		
単価						55,070	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
	コンクリートスプレッド [ブレード式]	舗装幅 3.0～7.5 m	単位	時間	数量	1		16,380
	運転手（特殊）		人	0.17	24,675	4,194		
	軽油		L	4	146	584		
	コンクリートスプレッド [ブレード式]	舗装幅 3.0～7.5 m	時間	1	11,600	11,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					16,380		
	単価					16,380	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5 m					1		36,340
運転手（特殊）		人	0.16	24,675		3,948		
軽油		L	4	146		584		
コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5 m	時間	1	31,800		31,800		
諸雑費（まるめ）		式	1			8		
計						36,340		
単価						36,340	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートレベラ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5 m	単位	時間	数量	1	単価	20,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	24,675	3,948			
軽油		L	2.2	146	321			
コンクリートレベラ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5 m	時間	1	16,300	16,300			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					20,570			
単価					20,570	円／時間		